
Relatório de Ensaio n° 1 077 699-203 – Ensaio de isolação sonora – janela com vidro simples 
de 4 mm 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 

Relatório de Ensaio n° 1 077 698-203 – Ensaio de isolação sonora – janela com vidro laminado 
de 8 mm 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 


